
Página: 1 

Município de Capanema - PR 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

 
No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema do dia 2/1/2024, página 2, Edição 1349, 

onde Lia-se: 

 
“AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023  
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos 

termos a seguir:  
Modalidade: Pregão Presencial nº 54/2023  
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.  
Valor: R$ 4.304.564,44 (quatro milhões trezentos e quatro mil quinhentos e sessenta e quatro reais e 

quarenta e quatro centavos)  
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 16/01/2024  
Local: no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura”  

 

Leia-se: 
 
“AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2023  

O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos 

termos a seguir:  

Modalidade: Pregão Presencial nº 54/2023  

Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  

Objeto: SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR.  

Valor: R$ 4.411.111,86 (quatro milhões quatrocentos e onze mil cento e onze reais e oitenta e seis 

centavos) 

Abertura das propostas: 08h30min do dia 23/1/2024  

Local: no Departamento de Contratações Públicas da Prefeitura”  
 

Retifica-se, também, a tabela constante da página 2 do Termo de Referência, bem como o valor 

máximo estimado da licitação previsto no subitem 1.3 do Edital da licitação, os quais passam a constar 

o valor total de R$ 4.411.111,86 (quatro milhões quatrocentos e onze mil cento e onze reais e oitenta e 

seis centavos). 

Retificam-se as Planilhas de Custos Referenciais de cada uma das rotas, diante das correções de 

formatação e de redação, além da retificação das informações das rotas 5, 7, 9, 10, 11, 12, 18 e 19 

(veículos: Vans e Micro-ônibus). 

No mais, foram realizados alguns pequenos ajustes de redação no TR, para correções gramaticais 

e de formatação, além de ajustes específicos nos tópicos 7, 8 e 14, além da inclusão do Anexo 9 do TR. 
Os arquivos retificados, na íntegra, serão disponibilizados no Portal Eletrônico do Município, no 

seguinte endereço: 

 https://www.capanema.pr.gov.br/transparencia/adm/licitacoes/licitacao/presencial/pregao-

presencial-n-54-2023-servico-de-transporte-escolar 

Considerando que as alterações realizadas interferem nas propostas dos licitantes, a data da sessão 

pública foi remarcada para o dia 23/1/2024. 

 

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque 

Caminho do Colono, ao(s) 9 dia(s) do mês de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Roselia Kriger Becker Pagani 

Pregoeira e Chefe do Departamento de Contratações Públicas 

http://www.capanema.pr.gov.br/

		2024-01-09T13:27:01-0300
	ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI:63225824968
	Eu sou o autor deste documento




